princípios gerais de direito público.
 

16.¿ ALTERAÇÕES

Alterações contratuais serão formalizadas por termo aditivo ou apostila, respeitados os limites legais
(art. 124 da Lei nº 14.133/2021).
 

17.¿ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor global de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais) é compatível com a
complexidade do serviço e os preços de mercado para profissionais de notória especialização desse
nível. A análise de conformidade de preços baseia-se em contratações similares realizadas por
outros órgãos públicos anexadas aos autos, como a contratação pelo Tribunal de Justiça da Bahia